



Służba
Celna
Izba Celna w Poznaniu

URZĄD MIASTA POZNAŃ KANCELARIA Plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań		
WPLYNEŁO DNIA	2017 -01- 03	WPLYNEŁO DNIA
L. dz.	1236	02
znak spr.		

390000-IOSW.075.123.2016.MG

p. Mał...
S. Ols...
KIEROWNIK ODDZIAŁU

Poznań, dnia 29 grudnia 2016 r.

Wydział Organizacyjny Sekretariat Plac Kolegiacki 17, 61-841 Poznań		
WPLYNEŁO DNIA	2017 -01- 03	WPLYNEŁO DNIA
L. dz.	1236	02
znak sprawy		

Urząd Miasta Poznania
Wydział Organizacyjny
plac Kolegiacki 17
61-841 Poznań

Odpowiadając na pismo nr Or-II.0003.2.265.2016, Lotus: 151216-1620 z 15 grudnia 2016 r. dotyczące pytania radnej Miasta Poznania Pani Ewy Jemielity w zakresie działających w Poznaniu nielegalnie salonów gier, uprzejmie wyjaśniam co następuje.

Urządzanie i prowadzenie działalności w zakresie gier na automatach jest w myśl ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (tekst jednolity: Dz.U. z 2016 r., poz. 471) dozwolone wyłącznie na podstawie udzielonej przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych koncesji na prowadzenie kasyna, natomiast kontrolę przestrzegania przepisów ustawy o grach hazardowych, zgodnie ustawą o Służbie Celnej, ustawodawca powierzył organom Służby Celnej.

Wszystkie salony gier, które istnieją zarówno w Poznaniu, jak i na terenie województwa wielkopolskiego są nielegalne.

Nie ulega wątpliwości, że w wielu miejscach, pomimo zajmowania automatów przez funkcjonariuszy celnych, wstawiane są kolejne urządzenia - co w opinii społecznej może wywoływać wrażenie, że nie podjęto żadnych działań w celu zlikwidowania nielegalnej działalności. Jednakże, co pragnę wyraźnie podkreślić, Izba Celna w Poznaniu prowadzi intensywne działania mające na celu ograniczenie szarej strefy związanej z działalnością hazardową. Celem Służby Celnej jest właśnie eliminowanie tego nielegalnego procederu. Powstawanie kolejnych miejsc, w których automaty są instalowane, czy - co jest częstym zjawiskiem - uruchamianie nowych automatów w miejsce dopiero co zatrzymanych przez Służbę Celną w trakcie czynności kontrolnych, a także skala tego zjawiska nie świadczy jednak o opieszałości funkcjonariuszy, o ich bezradności czy beczynności, lecz dowodzi ogromnej determinacji organizatorów nielegalnych gier i dochodowości tego procederu.

Od początku roku 2016 r. we właściwości Izby Celnej w Poznaniu funkcjonariusze celni zajęli 2150 szt. nielegalnych automatów do gier, z czego na terenie Miasta Poznania zajęto 220 szt. automatów i blisko 200 szt. w powiecie poznańskim.

Jednocześnie chcę zaznaczyć, że Służba Celna dokłada wszelkich starań w zakresie zwalczania nielegalnego hazardu, działając w oparciu o obowiązujące normy prawa i przy uwzględnieniu posiadanych zasobów. W tym celu Służba Celna współpracuje również z innymi organami, przekazując sobie wzajemnie stosowne informacje i podejmując wspólne działania. Działania Służby Celnej w ograniczaniu szarej strefy w zakresie nielegalnego hazardu wymagają bowiem otwarcia i współdziałania ze strony innych organów oraz instytucji. Naczelnicy urzędów celnych współpracują z poszczególnymi komisariatami Policji m.in. w zakresie identyfikacji miejsc urządzania nielegalnych gier na automatach. W uzasadnionych przypadkach, szczególnie w miejscach o zwiększonym ryzyku narażenia na niebezpieczeństwo utraty zdrowia lub życia – funkcjonariusze również korzystają ze wsparcia Policji. Taka

współpraca realizowana jest także przez Naczelnika Urzędu Celnego w Poznaniu z odpowiednimi jednostkami Policji.

Ponadto w zakresie identyfikacji miejsc, w których prowadzona jest działalność z naruszeniem przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz.U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.) oraz cyt. wcześniej ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych, Dyrektor Izby Celnej w Poznaniu współdziała z Wielkopolskim Inspektorem Nadzoru Budowlanego w ramach podpisanego odpowiedniego Porozumienia.

Końcowo pragnę zapewnić, że wszystkie miejsca, w których zdiagnozowano usytuowanie urządzeń do gier podlegają i będą podlegać z naszej strony sukcesywnym działaniom, w celu ich likwidacji.

wz. Dyrektora Izby Celnej
w Poznaniu
Zastępca Dyrektora

podinsp. Andrzej Dąbrowski